
REPUBLIKA HRVATSKA 

Koprivničko-križevačka županija 

GRAD KOPRIVNICA 

OSNOVNA ŠKOLA „PODOLICE” 

KLASA: 406-03/24-01/10 

URBROJ:2137-1-4-24-4 

Koprivnica, 20.8.2024. 

  

Na temelju članka 72. Statuta Osnovne škole „Podolice” Koprivnica, KLASA: 011-01/24-01/1; 

URBROJ:2137-1-4-24-1  od 25.3.2024., godine i članka 5. stavka 4. Odluke o provedbi postupaka 

jednostavne nabave u Osnovnoj školi „Podolice" Koprivnica, KLASA: 011-03/23-01/01 URBROJ: 

2137-1-4/23-01/1 od 19. siječnja 2023. godine (u daljnjem tekstu: „Odluka"), ravnateljica Helena 

Knežević, mag.educ.philol.angl. donosi: 

 

ODLUKU o poništenju postupka 

jednostavne nabave: 

Nabava udžbenika za eksperimentalni program za učenike Osnovne škole „Podolice” Koprivnica za 

školsku godinu 2024./2025. 

Poništava se Poziv za dostavu ponuda postupka jednostavne nabave Nabava udžbenika za 

eksperimentalni program za učenike Osnovne škole „Podolice" Koprivnica za školsku godinu 

2024./2025. zbog nastanka poznatih okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka nabave, da 

su bile poznate prije te zbog okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drukčije obavijesti o 

nadmetanju ili dokumentacije o nabavi, da su bile poznate prije. 

Temeljem članka 298., stavka 1., točke 1. i 2. Zakona o javnoj nabavi, Javni naručitelj obvezan je 

poništiti postupak javne nabave ako: 

postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka javne nabave, da su bile 

poznate prije te ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drukčije obavijesti 

o nadmetanju ili dokumentacije o nabavi, da su bile poznate prije. 

 

Obrazloženje: 

Ravnateljica Osnovne škole „Podolice” Koprivnica je dana 7.8.2024. godine donijela Odluku o početku 

postupka i imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave: 

Nabava udžbenika za eksperimentalni program za učenike Osnovne škole „Podolice” Koprivnica za 

školsku godinu 2024./2025. obzirom da sukladno članku 15. Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine” 

broj 120/16., 114/22., u daljnjem tekstu: „Zakon”) za nabavu čija je procijenjena vrijednost manja od 

26.540,00 EUR bez PDV-a za nabavu usluga i robe odnosno 66.360,00 EUR bez PDV-a za radove ne 

treba primjenjivati Zakon o javnoj nabavi. Procijenjena vrijednost nabave u ovom postupku iznosi 

12.000,00 EUR u koji iznos nije uračunat PDV, a kriterij za odabir ponude je najniža cijena. Predmet 

nabave nije podijeljen u grupe. Evidencijski broj nabave je 15/24 JDN. 

Dana 7. kolovoza 2024. godine Poziv za dostavu ponude za nabavu: Nabava udžbenika za 

eksperimentalni program za učenike Osnovne škole „Podolice” Koprivnica za školsku godinu 

2024./2025. stavljen je na web stranicu škole. 

 



Dana 12.8.2024. nakladnik Školska knjiga i nakladnik Profil Klett javili su da se ne mogu 

javiti na objavljeni Poziv za dostavu ponude, jer sukladno troškovniku udžbenika za 

eksperimentalni program u kojem se nalaze udžbenici nakladnika Profil Kletti i Školske 

knjige, navedeni nakladnici mogu izdati samo svaki nakladnik svoje udžbenike, drugim 

riječima Profil Klet ne može izdati udžbenike od Školske knjige i obrnuto. Također, nitko 

drugi ne može izdati udžbenike za eksperimentalni program. 

Slijedom navedenog nitko se nije javio na Poziv za dostavu ponuda te se postupak Jednostavne 

nabave za nabavu udžbenika za eksperimentalni program za učenike Osnovne škole 

„Podolice” za školsku godinu 2024./2025 poništava. 

Temeljem članka 298., stavka 1., točke 1. i 2. Zakona o javnoj nabavi, Javni naručitelj obvezan je 

poništiti postupak javne nabave ako: 

postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka javne nabave, da su bile 

poznate prije te ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drukčije obavijesti 

o nadmetanju ili dokumentacije o nabavi, da su bile poznate prije. 

 

Temeljem svega naprijed navedenog na prijedlog Povjerenstva odlučeno je kao u točki 1. ove Odluke.  

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba.  

Ravnateljica: 

Helena Knežević, mag.educ.philol.angl. 

 

 

O tome obavijest: 

1. Web stranica škole, 

2. Pismohrana. 




		2024-08-21T15:00:49+0200




